
 

CITTÀ DI ALGHERO 
Provincia di Sassari 

 

 

 Settore V - Qualità della Vita  

 Servizi Sociali e alla Famiglia 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

N. 1761 del  30/08/2016 

N. Sett. 303 /DS_V del  30/08/2016 

 

 

OGGETTO: AGEVOLAZIONE SOCIALE DI CUI ALL'ART. 25D DELLA 

DELIBERAZIONE DI C.C.N.19/14 TARI- APPROVAZIONE ELENCO 

BENEFICIARI 2016. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso 

 che i commi 639 e seguenti dell’Art. 1 della Legge 27 dicembre 2013 n°147 (c.d. 

Legge di stabilità 2014) istituiscono l’Imposta Unica Comunale (IUC); 

 che la IUC si compone dell’imposta municipale propria (IMU), di un’imposta sui 

servizi indivisibili (TASI) e della tassa sui rifiuti (TARI);  

 che con Delibera Commissariale con i poteri del Consiglio Comunale n.19 del 

09/05/14 è stato approvato il regolamento comunale per la disciplina dell’Imposta 

Unica Comunale (IUC); 

 che il Capo D del suddetto regolamento disciplina, a decorrere dal 1° gennaio 2014, 

l’applicazione della tassa sui rifiuti TARI; 

 che con Deliberazione della Giunta Comunale n.19 dell’8.07.14 è stato proposto al 

Consiglio Comunale l’approvazione delle tariffe della Tassa sui rifiuti TARI e la 

contestuale modifica al Regolamento Comunale per la disciplina dell’Imposta Unica 

Comunale; 



 che con Delibera di Consiglio Comunale n.11 del 15/07/14 sono state approvate le 

tariffe per l’anno 2014 e contestualmente modificato il regolamento IUC; 

Richiamate 

 la Deliberazione di G.C. N° 199 del 27.06.2016 con la quale sono stati individuati i 

criteri generali attraverso i quali definire le priorità per l’assegnazione della 

agevolazione sociale di cui all’art. 25 D della Delibera di C.C. 19/14; 

 la Determinazione N° 1317 del 29/06/2016 con la quale sono stati approvati i criteri e 

i relativi punteggi da attribuire per l’agevolazione sociale predetta 

 

Rilevato  che l’avviso pubblico è stato pubblicato all’Albo Pretorio e nel sito web  

istituzionale dal 30.06.2016 al 16.07.2016 e, contestualmente, si è data informazione 

attraverso gli organi di stampa locali e presso gli Uffici dei Servizi Sociali e l’U.R.P.. 

  

Preso atto che sono pervenute n° 351 istanze. 

Considerato che è stata effettuata l’istruttoria delle istanze e attribuiti i relativi punteggi 

formulando la graduatoria con n° 314 istanze ammesse e n° 37 istanze escluse per carenza dei 

requisiti previsti dall’avviso pubblico. 

Dato atto  

che con Deliberazione del Consiglio Comunale n.31 del 19.05.2016 è stato approvato il 

D.U.P. contenente la programmazione operativa per il triennio 2016-2018; 

che con Deliberazione del Consiglio Comunale n.32 del 19.05.2016 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2016-2018; 

che con Deliberazione di G.C. n.180 del 10.06.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2016-2018. 
 

Ritenuta la propria competenza, ai sensi e per gli effetti dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 

e, più specificamente, in virtù del decreto sindacale n. 22 del 31.05.2016 che ha assegnato al 

sottoscritto le funzioni afferenti la responsabilità dirigenziale del Servizio in epigrafe.  

 

Vista la compatibilità monetaria ai sensi D.L. 78/2009 convertito in L.102/2009 art. 9 comma 

1 lett. a) e verificato che i pagamenti conseguenti sono in linea con le previsioni di bilancio, 

del piano esecutivo di gestione, con le regole ed i vincoli di finanza pubblica, fra le quali 

quelle del pareggio di bilancio; 

Visto il Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174 convertito con modificazioni dalla Legge 7 

dicembre 2012, n. 213;  

Visto il Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Alghero;  

Accertata la correttezza e la regolarità amministrativa nonché la conformità alla legge e ai 

regolamenti dell’Ente del presente atto e del soprastante procedimento istruttorio; 

 Accertata, altresì, che la presente determinazione, al pari del connesso procedimento 

istruttorio, è assunta in assenza di qualsivoglia conflitto di interesse;  

Ritenuto di dover procedere all’approvazione della graduatoria degli ammessi e degli esclusi 

alle agevolazioni sociali TARI 2016. 

Visti   

 il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e ss.mm.ii.; 

 il D. Lgs. 118/11 e il D.Lgs. 126/14; 



 il vigente Statuto Comunale; 

 il Regolamento di contabilità del Comune. 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa: 

- di approvare la graduatoria definitiva di cui all’avviso pubblico relativo 

all’agevolazione sociale TARI 2016, come da allegato prospetto per farne parte 

integrante e sostanziale del presente atto, che non vengono pubblicati ai sensi e per gli 

effetti del D.lgs. n.196/2003; 

 

- di dare atto che il fabbisogno determinato dall’ istruttoria delle istanze è pari a € 

91.920,28; 

 

- di trasmettere,  per quanto di competenza, al Servizio Tributi il presente 

provvedimento e la graduatoria allegata. 

     

Il Funzionario Amministrativo 

       Dott.ssa Giovanna Faedda 

 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente  

 MULAS GIOVANNI SALVATORE / 

ArubaPEC S.p.A. 

 (Documento informatico firmato 

digitalmente) 

 


